
ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH BÌNH ĐỊNH 

 

Số:          /QĐ-UBND 

     CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 
                Bình Định, ngày       tháng      năm 2023      

 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt điều chỉnh, bổ sung dự án đầu tư và Kế hoạch lựa chọn 
nhà thầu Dự án: Khu khám phá khoa học và Trạm quan sát thiên văn  

phổ thông thuộc Tổ hợp không gian khoa học 
 

         

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 
 
 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019; 
Căn cứ Luật Đấu thầu ngày 26/11/2013; 
Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều 

của Luật xây dựng ngày 17/6/2020; 
Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 của Chính phủ quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;  
Căn cứ Nghị định số 10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 của Chính phủ về 

quản lý chi phí đầu tư xây dựng công trình; 
Căn cứ Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021 của Chính phủ quy 

định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng;  
Căn cứ Nghị định số 63/2014/NĐ-CP ngày 26/6/2014 của Chính phủ quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà thầu; 
Căn cứ Nghị định số 29/2021/NĐ-CP ngày 26/3/2021 của Chính phủ quy 

định về trình tự, thủ tục thẩm định dự án quan trọng quốc gia và giám sát, đánh 
giá đầu tư; 

Căn cứ Thông tư 10/2015/TT-BKHĐT ngày 26/10/2015 của Bộ Kế hoạch 
và Đầu tư quy định chi tiết về kế hoạch lựa chọn nhà thầu; Thông tư số 
08/2022/TT-BKHĐT ngày 31/5/2022 của Bộ Kế hoạch và Đầu tư quy định chi 
tiết việc cung cấp, đăng tải thông tin về đấu thầu và lựa chọn nhà thầu trên hệ 
thống mạng đấu thầu quốc gia; 

Căn cứ Văn bản số 3394/BKHĐT-TH ngày 05/5/2023 của Bộ Kế hoạch 
và Đầu tư về việc thông báo kéo dài thời gian bố trí vốn, kéo dài thời gian thực 
hiện và giải ngân kế hoạch đầu tư vốn ngân sách trung ương năm 2022 sang 
năm 2023; 

2923 06 08



2 

Căn cứ Quyết định số 2331/QĐ-UBND ngày 03/7/2016 của Chủ tịch 
UBND tỉnh Bình Định về việc phê duyệt chủ trương đầu tư dự án Khu khám phá 
khoa học và Trạm quan sát thiên văn phổ thông thuộc Tổ hợp Không gian khoa 
học; Quyết định số 2629/QĐ-UBND ngày 02/8/2018 của Chủ tịch UBND tỉnh 
Bình Định về việc phê duyệt điều chỉnh, bổ sung chủ trương đầu tư xây dựng 
công trình Khu khám phá khoa học và Trạm quan sát thiên văn phổ thông thuộc 
Tổ hợp Không gian khoa học; 

Căn cứ Quyết định số 4097/QĐ-UBND ngày 31/10/2017 của Chủ tịch 
UBND tỉnh Bình Định về việc phê duyệt dự án đầu tư xây dựng công trình Khu 
khám phá khoa học và Trạm quan sát thiên văn phổ thông thuộc Tổ hợp Không 
gian khoa học; Quyết định số 3353/QĐ-UBND ngày 01/10/2018 của Chủ tịch 
UBND tỉnh Bình Định về việc phê duyệt điều chỉnh, bổ sung dự án đầu tư xây 

dựng công trình Khu khám phá khoa học và Trạm quan sát thiên văn phổ thông 
thuộc Tổ hợp Không gian khoa học;  

Căn cứ Quyết định số 3702/QĐ-UBND ngày 26/10/2018 của Chủ tịch 
UBND tỉnh Bình Định về việc phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu công trình 
Khu khám phá khoa học và Trạm quan sát thiên văn phổ thông thuộc Tổ hợp 
Không gian khoa học; Quyết định số 2141/QĐ-UBND ngày 02/6/2020 của Chủ 
tịch UBND tỉnh Bình Định về việc phê duyệt điều chỉnh, bổ sung kế hoạch lựa 
chọn nhà thầu Công trình Khu khám phá khoa học và Trạm quan sát thiên văn 
phổ thông thuộc Tổ hợp Không gian khoa học; 

Căn cứ Quyết định số 4628/QĐ-UBND ngày 19/11/2021 của Chủ tịch 
UBND tỉnh Bình Định về việc phê duyệt điều chỉnh, bổ sung dự án đầu tư xây 

dựng và Kế hoạch lựa chọn nhà thầu công trình Khu khám phá khoa học và 
Trạm quan sát thiên văn phổ thông thuộc Tổ hợp Không gian khoa học; 

Căn cứ Quyết định số 3714/QĐ-UBND ngày 10/11/2022 của Chủ tịch 
UBND tỉnh Bình Định về việc phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu điều chỉnh, 
bổ sung Công trình Khu khám phá khoa học và Trạm quan sát thiên văn phổ 
thông thuộc Tổ hợp Không gian khoa học; Quyết định số 2492/QĐ-UBND ngày 

08/7/2023 của Chủ tịch UBND tỉnh Bình Định về việc phê duyệt kế hoạch lựa 
chọn nhà thầu bổ sung dự án Khu khám phá khoa học và Trạm quan sát thiên 
văn phổ thông thuộc Tổ hợp Không gian khoa học; 

Căn cứ Quyết định số 1896/QĐ-UBND ngày 30/5/2023 của Chủ tịch 
UBND tỉnh Bình Định về việc điều chỉnh thời gian thực hiện dự án đầu tư xây 
dựng công trình Khu khám phá khoa học và Trạm quan sát thiên văn phổ thông 
thuộc Tổ hợp không gian khoa học; 

Căn cứ Quyết định số 2456/QĐ-UBND ngày 06/7/2023 của UBND tỉnh 
Bình Định về việc điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công vốn ngân sách 
trung ương năm 2023; 

Căn cứ Văn bản số 4586/UBND-VX ngày 04/7/2023 của UBND tỉnh Bình 
Định về chủ trương điều chỉnh, bổ sung dự án Khu khám phá khoa học và Trạm 
quan sát thiên văn phổ thông thuộc Tổ hợp không gian khoa học; 



3 

Theo đề nghị của Sở Khoa học và Công nghệ tại Tờ trình số 64/TTr-

SKHCN ngày 02/8/2023 và ý kiến thẩm định của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Báo 
cáo số 619/BC-SKHĐT ngày 03/8/2023 (kèm theo Văn bản số 267/SXD-

QLXDTĐ ngày 25/7/2023 của Sở Xây dựng). 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 
 

Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh, bổ sung dự án đầu tư và Kế hoạch lựa chọn 
nhà thầu Dự án: Khu khám phá khoa học và Trạm quan sát thiên văn phổ thông 
thuộc Tổ hợp không gian khoa học, với nội dung chính như sau: 

I. Phê duyệt điều chỉnh, bổ sung Dự án đầu tư: 

1. Nội dung quy mô điều chỉnh, bổ sung:  

Bổ sung hạng mục mua sắm thiết bị, trò chơi, mô hình trải nghiệm khoa 
học và vận động ngoài trời cho Khu khám phá khoa học ngoài trời. 

(Chi tiết nội dung và quy mô điều chỉnh, bổ sung Báo cáo nghiên cứu khả 
thi dự án theo hồ sơ do Công ty TNHH Tư vấn và Đầu tư AB Việt Nam lập, được 
Sở Xây dựng Bình Định thẩm định tại Văn bản số 267/SXD-QLXDTĐ ngày 
25/7/2023, Công ty TNHH Định giá Bến Thành - Hà Nội thẩm định giá thiết bị 
tại Chứng thư thẩm định giá số 17072303-ĐS/BT-HN ngày 17/7/2023) 

2. Lý do điều chỉnh, bổ sung: Thực hiện theo Văn bản số 4586/UBND-

VX ngày 04/7/2023 của UBND tỉnh và đề nghị của chủ đầu tư tại Tờ trình số 
64/TTr-SKHCN ngày 02/8/2023. 

3. Tổng mức đầu tư sau khi điều chỉnh, bổ sung: 115.611.000.000 

đồng (không thay đổi so với tổng mức đầu tư dự án đã được phê duyệt tại Quyết 
định số 4628/QĐ-UBND ngày 19/11/2021 của Chủ tịch UBND tỉnh); trong đó, 
hạng mục Khu khám phá khoa học ngoài trời với giá trị đầu tư là: 

20.175.276.214 đồng (Hai mươi tỷ, một trăm bảy mươi lăm triệu, hai trăm bảy 
mươi sáu ngàn, hai trăm mười bốn đồng), bao gồm: 

- Chi phí thiết bị (tạm tính) : 19.681.643.127 đồng; 
- Chi phí tư vấn    :      448.935.311 đồng; 
- Chi phí khác   :         44.697.775 đồng.  
4. Kinh phí thực hiện phần điều chỉnh, bổ sung: Thực hiện theo Văn 

bản số 4586/UBND-VX ngày 04/7/2023 của UBND tỉnh về chủ trương điều 
chỉnh, bổ sung dự án Khu khám phá khoa học và Trạm quan sát thiên văn phổ 
thông thuộc Tổ hợp không gian khoa học. 

5. Nội dung khác:  
- Chủ đầu tư có trách nhiệm cập nhật các thông tin của dự án vào Hệ 

thống thông tin giám sát, đánh giá đầu tư theo quy định tại Điều 101 Nghị định 
số 29/2021/NĐ-CP ngày 26/3/2021 của Chính phủ; báo cáo định kỳ theo quy 
định; nghiên cứu, thực hiện đầy đủ các nội dung theo ý kiến thẩm định của Sở 
Xây dựng tại Văn bản số 267/SXD-QLXDTĐ ngày 25/7/2023.  



4 

- Các nội dung không được điều chỉnh, bổ sung tại Quyết định này thì vẫn 
thực hiện theo các quyết định của cấp có thẩm quyền liên quan đến dự án.  

II. Phê duyệt điều chỉnh, bổ sung kế hoạch lựa chọn nhà thầu: Chi tiết 
theo Phụ lục 1 và Phụ lục 2 kèm theo Quyết định.  

Điều 2. Chủ đầu tư (Sở Khoa học và Công nghệ) chịu trách nhiệm tổ chức 
triển khai thực hiện các bước tiếp theo theo đúng quy định của Nhà nước. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và điều chỉnh, 
bổ sung các Quyết định: số 4097/QĐ-UBND ngày 31/10/2017, số 3353/QĐ-

UBND ngày 01/10/2018, số 3702/QĐ-UBND ngày 26/10/2018 và số 4628/QĐ-

UBND ngày 19/11/2021 của Chủ tịch UBND tỉnh.  
Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Kế hoạch và Đầu tư, 

Tài chính, Khoa học và Công nghệ; Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh và Thủ 
trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

 

Nơi nhận: 
- Như điều 3; 
- Chủ tịch, PCT Lâm Hải Giang; 

- CVP, PVPVX; 

- Lưu: VT, K8.  

            KT. CHỦ TỊCH 
            PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 

 
 
 

          Lâm Hải Giang 



5 

Phụ lục 1 
KẾ HOẠCH LỰA CHỌN NHÀ THẦU ĐIỀU CHỈNH 

Dự án: Khu khám phá khoa học và Trạm quan sát thiên văn  
phổ thông thuộc Tổ hợp không gian khoa học 

(Kèm theo Quyết định số         /QĐ-UBND ngày        tháng       năm 2023  

của Chủ tịch UBND tỉnh) 

 

TT Tên gói thầu 
Giá gói thầu 
(1.000 đồng) 

Nguồn 
vốn 

Hình 
thức 
lựa 

chọn 
nhà 
thầu 

Phương 
thức 
lựa 

chọn 
nhà 
thầu 

Thời 
gian 

bắt đầu 
tổ chức 

lựa 
chọn 
nhà 
thầu 

Loại 
hợp 
đồng 

Thời 
gian 
thực 
hiện 
hợp 
đồng 

Kế hoạch lựa chọn nhà thầu được duyệt tại Quyết định số 3702/QĐ-UBND ngày 
26/10/2018 của Chủ tịch UBND tỉnh 

1 

Gói thầu số 8: 
Kiểm toán độc 

lập 

502.966 

Ngân 

sách 

nhà 

nước 

Đấu 
thầu 
rộng 
rãi 

01 (một) 
giai 

đoạn, 02 
(hai) túi 

hồ sơ 

Quý II 

năm 
2020 

Trọn 
gói 

06 

tháng 

Kế hoạch lựa chọn nhà thầu điều chỉnh  (*)                                                                     

1 

Gói thầu số 8: 
Kiểm toán độc 

lập 

380.828 

Vốn 
đầu tư 
công 

Chỉ 
định 
thầu 

Thương 
thảo 
hợp 
đồng 

Tháng 

8/2023 

Trọn 
gói 

04 

tháng 

 

(*) Giá gói thầu theo Quyết định số 02/QĐ-SKHCN ngày 04/01/2023 của Giám 

đốc Sở Khoa học và Công nghệ (được điều chỉnh theo quy định tại Nghị định số 
99/2021/NĐ-CP ngày 11/11/2021 của Chính phủ) 



6 

Phụ lục 2 
KẾ HOẠCH LỰA CHỌN NHÀ THẦU BỔ SUNG 

Dự án: Khu khám phá khoa học và Trạm quan sát thiên văn  
phổ thông thuộc Tổ hợp không gian khoa học 

(Kèm theo Quyết định số         /QĐ-UBND ngày        tháng       năm 2023  

của Chủ tịch UBND tỉnh) 

 

TT Tên gói thầu 

Giá gói 
thầu              

(1.000 
đồng) 

Nguồn 
vốn 

Hình 
thức 
lựa 

chọn 
nhà 
thầu 

Phương 
thức 
lựa 

chọn 
nhà 
thầu 

Thời 
gian 
bắt 

đầu tổ 
chức 
lựa 

chọn 
nhà 
thầu 

Loại 
hợp 
đồng 

Thời 
gian 
thực 
hiện 
hợp 
đồng 

1 
Cung cấp và lắp 

đặt thiết bị 19.681.643 

Vốn 
đầu từ 
công 

Đấu 
thầu 

rộng rãi 
qua 

mạng 

01 giai 

đoạn 02 
túi hồ sơ 

Tháng 

8/2023 

Trọn 
gói 

90 

ngày 

2 

Tư vấn thiết kế 
bản vẽ thi công 

và dự toán 

95.239 

Chỉ 
định 
thầu 

Thương 
thảo hợp 

đồng 

Tháng 

8/2023 

Trọn 
gói 

30 

ngày 

3 

Tư vấn thẩm tra 

thiết kế triển 
khai sau thiết kế 

cơ sở 

33.730 

Chỉ 
định 
thầu 

Thương 
thảo hợp 

đồng 

Tháng 

8/2023 

Trọn 
gói 

15 

ngày 

4 

Tư vấn Lập            
E-HSMT và 

phân tích      

đánh giá                  
E-HSDT cung 

cấp và lắp đặt 
thiết bị  

68.885 

Chỉ 
định 
thầu 

Thương 

thảo hợp 
đồng 

Tháng 

8/2023 

Trọn 
gói 

30 

ngày 

5 

Tư vấn thẩm 
định E-HSMT 

và kết quả lựa 
chọn nhà thầu 

cung cấp và lắp 
đặt thiết bị 

19.681 

Chỉ 
định 
thầu 

Thương 
thảo hợp 

đồng 

Tháng 

8/2023 

Trọn 
gói 

30 

ngày 

Tổng giá trị gói thầu: 19.899.178.000 đồng. 
(Mười chín tỷ, tám trăm chín mươi chín triệu, một trăm bảy mươi tám nghìn đồng ) 

Ghi chú: Giá gói thầu số 01 đã bao gồm giá mua thiết bị, thuế giá trị gia tăng (VAT) 
theo quy định và tất cả các chi phí liên quan đến việc cung ứng, vận chuyển, lắp đặt, 
bảo hành, bảo trì,  chuyển giao công nghệ, đào tạo và hướng dẫn sử dụng. 


